Exklusive 2-Zimmer-DG-Wohnung mit Weitblick und
aulRergewdhnlichem Lichteinfall

Beispielbild_Einrichtung

Objektnummer: 133246

Eine Immobilie von IMMOcontract Immobilien Vermittlung GmbH



Zahlen, Daten, Fakten

Art:

Land:

PLZ/Ort:

Baujahr:

Zustand:
Wohnflache:
Nutzflache:
Gesamtflache:
Zimmer:

Bader:

Terrassen:
Stellplatze:

Keller:
Heizwarmebedarf:
Gesamtenergieeffizienzfaktor:
Kaufpreis:
Betriebskosten:
Heizkosten:

Provisionsangabe:

3%

Ihr Ansprechpartner

Julian Pelzmann

Schnirchgasse 17

Wohnung - Dachgeschol}
Osterreich

1220 Wien

2025

Erstbezug

40,22 m2

47,04 m2

47,04 m?

2

1

1

1

1,91 m?

IBl25,90 kwh / m2 * a
0,67

284.000,00 €

80,44 €

40,22 €












OH DEER

HAUS 4 TOP 8
Lage DG -
Zimmer 2
HIRSCHSTE ER STRASSE 78

1. Wohn- / Esskiiche 2251 m? 1 VIEN
2. Zimmer 10.20 m*
3. Bad/WC 751 m?

Wohnnutzfliche 40,22 m*
4. Terrasse 6,82 m?

Kellerabteil 191 m?

Zah

SIEBEN DORFER IMMOBILIEN




Objektbeschreibung

Diese exklusive 2-Zimmer-Dachgeschosswohnung vereint moderne Architektur, erstklassige
Ausfihrung und ein auf3ergewo6hnlich helles Wohnambiente zu einem Wohngefuhl der
besonderen Art. Durch grof3ztigige Fensterflachen und elegant integrierte Dachflachenfenster
wird die Wohnung von naturlichem Licht durchflutet und eréffnet einen weiten, unverbaubaren
Ausblick Uber die Dacher der Umgebung. Der offen gestaltete Wohn- und Essbereich bildet
das Herzstuck der Wohnung. Hochwertiger Echtholzparkett in warmen Naturténen, klare Linien
und eine durchdachte Raumfiihrung schaffen eine Atmosphare von zeitloser Eleganz und
Wohnkomfort. Die Dachschragen wurden architektonisch bewusst eingesetzt und verleihen
den Raumen Charakter, ohne den Wohnwert einzuschranken. Das Schlafzimmer prasentiert
sich als ruhiger Ruckzugsort mit angenehmer Raumwirkung und ausreichend Platz fur
individuelle Gestaltung. Das modern ausgefiihrte Badezimmer flgt sich harmonisch in das
hochwertige Gesamtkonzept ein und Uberzeugt durch Funktionalitat und zeitloses Design. Ein
besonderes Highlight dieser Wohnung ist der auf3ergewdhnliche Lichteinfall aus mehreren
Richtungen, der den Raumen zu jeder Tageszeit eine helle, freundliche und offene
Atmosphare verleiht. Die dezente, neutrale Farbgestaltung unterstreicht den exklusiven
Charakter und bietet eine ideale Basis fur anspruchsvolle Einrichtungskonzepte. Diese
Dachgeschosswohnung ist die perfekte Wahl fur anspruchsvolle Eigennutzer oder
wertorientierte Anleger, die urbanes Wohnen, Qualitdt und ein besonderes Raumgefuhl zu
schatzen wissen.
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